参考様式２
	日本語
	英語
（English）
	フランス語
（Français）
	ドイツ語
（Deutsch）
	イタリア語
（Italiano）
	中国語
（中文）
	韓国語
（한국어）
	記号

	アーモンド
	Almond
	Amandine
	Amandine
	Mandorla
	扁桃
	아몬드
	㉑

	あわび
	Abarone
	Ormeau
	Seeohr
	Orecchia marina
	鲍鱼
	전복
	①

	いか
	Squid
	Calmar
	Tintenfisch
	Calamaro
	鱿鱼
	오징어
	②

	いくら
	Salmon roe
	Œufs de saumon
	Lachs-Rogen
	Uova di salmone
	鲑鱼籽
	연어 알
	③

	オレンジ
	Orange
	Orange
	Orange
	Arancia
	橙子
	오렌지
	④

	カシューナッツ
	Cashew nuts
	Noix de cajou
	Cashewnuss
	Anacardi
	腰果
	캐슈너트
	⑤

	キウイフルーツ
	Kiwifruit
	Kiwi
	Kiwi
	Kiwi
	猕猴桃
	키위
	⑥

	牛肉
	Beef
	Boeuf
	Rindfleisch
	Manzo
	牛肉
	소고기
	⑦

	くるみ（※）
	Walnut
	Noix
	Walnuss
	Noci
	核桃
	호두
	⑧

	ごま
	Sesame
	Sésame
	Sesam
	Sesamo
	芝麻
	깨
	⑨

	さけ
	Salmon
	Saumon
	Lachs
	Salmone
	三文鱼
	연어
	⑩

	さば
	Mackerel
	Maquereau
	Makrele
	Sgombro
	青花鱼
	고등어
	⑪

	大豆
	Soybean
	Soja
	Sojabohne
	Soia
	大豆（黄豆）
	대두
	⑫

	鶏肉
	Chicken
	Poulet
	Hühnerfleisch
	Pollo
	鸡肉
	닭고기
	⑬

	バナナ
	Banana
	Banane
	Banane
	Banana
	香蕉
	바나나
	⑭

	豚肉
	Pork
	Porc
	Schweinefleisch
	Maiale
	猪肉
	돼지고기
	⑮

	まつたけ
	Matsutake　Mushroom
	Champignon des pins (matsutake)
	Kieferpilz
	Fungo Matsutake
	松茸
	송이버섯
	⑯

	もも
	Peach
	Pèche
	Pfirsich
	Pesca
	桃子
	복숭아
	⑰

	やまいも
	Wild Yam
	Igname
	Jamswurzel
	Yam 
(varietà di patata)
	山药
	참마
	⑱

	りんご
	Apple
	Pomme
	Apfel
	Mela
	苹果
	사과
	⑲

	ゼラチン
	Gelatin
	Gélatine
	Gelatine
	Gelatina animale
	明胶
	젤라틴
	⑳


※令和５年３月９日付で「くるみ」が特定原材料（表示義務があるもの）に変更となっていますが、加工食品等への「くるみ」のアレルギー表示については令和７年３月３１日まで経過措置期間が設けられています。
[bookmark: _GoBack]飲食店での表示についても、丸囲みの数字ではなく、色のついたシールに順次、変更頂くようにお願いします。（色については参考様式１をご覧ください。）

